

3. Sekretariats- og økonomiafdelingen.

Afdelingen foreslås opdelt i 4 kontorer (departementets 7.—10. kontor).

7. kontor (sekretariatet).

Her foreslås behandlet de egentlige sekretariatssager såsom forelæggelse af sager for statsråd, udgivelse af kundgørelser og håndbøger for værnene; ansættelse af det civile personale, jfr. redegørelsen vedrørende 2. kontor, udarbejdelse af lovforslag, der ikke efter deres karakter henhører under andre kontorer.

Dette kontor skal endvidere behandle de særlige juridiske spørgsmål, herunder konstitutionelle og folkeretlige spørgsmål, fortolkning af kontrakter, dog ikke overenskomster eller kontrakter vedrørende personalet. Erstatningsspørgsmål hører også hjemme i dette kontor, der er forsvarsministeriets juridiske kontor, og hvis personalesammen-sætning må afpasses herefter.

Til dette kontor foreslås yderligere henlagt den departementale forvaltning af de institutioner indenfor forsvarsministeriet, der er fælles for de 3 værn, for så vidt institutionernes særlige karakter ikke henfører dem til et af centralstyrelsens andre kontorer, herunder auditørkorpset, samt endelig de departementale opgaver, som påhviler forsvarsministeriet i forhold til de civile institutioner (fyr- og vagervæsen, redningsvæsen, lods-væsen, meteorologisk institut, tøjhusmuseet, geodætisk institut og søkortarkivet samt Christiansø og Hirtsholmene).

8. kontor (lønningskontoret).

Til dette kontor foreslås henlagt administrationen af tjenestemandslovens bestemmelser for lønninger og særlige ydelser, lønningsspørgsmål for funktionærer og arbejdere, pensionsspørgsmål, udarbejdelse af normeringsloven og lønningsinstrukser. Endvidere beregning og anvisning af lønninger til det personale, såvel militært som civilt, der ikke får udbetalt deres løn gennem den virksomhed, hvor de er tjenstgørende. Det er oplyst, at den iøvrigt ønskelige decentralisation af lønningernes beregning og anvisning af praktiske grunde kun i begrænset omfang kan gennemføres for søværnets vedkommende.

9. kontor (økonomikontoret).

Til dette kontor foreslås henført almindelige økonomiske spørgsmål, udarbejdelse af budget til forelæggelse for finansministeriet, herunder ændringsforslag til budgettet. Varetagelse af de departementale opgaver vedrørende værnenes producerende virksomheder. Forplejnings- og sundhedsvæsenet. De departementale opgaver vedrørende det militære hospitalsvæsen. Da værnenes hospitalsvæsen bør behandles i samme kontor som værnenes lægevæsen, foreslås lægekorpsen og i konsekvens heraf også dyrlægekorpsen henlagt under 9. kontor. Det samme gælder sager vedrørende sygebehandling. Endelig foreslås departementale spørgsmål vedrørende kostforplejningen henført til økonomikontoret.

10. kontor (bogholderikontoret).

Til dette kontor foreslås henlagt de regnskabspligtige afdelingers forsyning med penge, kontohaverbogholderi for hele forsvaret, alle kasse-mæssige forretninger.

Det har været drøftet i kommissionen, om ikke centralstyrelsens 3. afdeling (sekretariats- og økonomiafdelingen) burde opdeles i 2 afdelinger, særlig fordi dens administrative område er en del mere omfattende end de 2 andre afdelingers. Man mener dog ikke, det er påkrævet, i hvert fald på nærværende tidspunkt, at stille et hertil sigtende